[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25 марта 2019 года № 48

с. Бобровка

«Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности

реализации муниципальной программы   «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Бобровка муниципального района  Кинельский Самарской области на 2016-2018 годы» за 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Бобровка от 08.09.2015 года № 183 «Об утверждении  порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области»,  администрация сельского поселения Бобровка
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 годы»  за 2018 год.

2. Опубликовать настоящее Постановление на  сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Бобровские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
И.о. Главы
сельского поселения Бобровка                                               Г.М. Генералова
Исполнитель:  Медведева Ю.И. 3-25-61
                                                                    Утверждено

                                                                     постановлению администрации
 сельского поселения Бобровка

от  25 марта 2019 г. № 48
Отчет
о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 годы» за 2018 год

Наименование муниципальной программы

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 годы»  (далее –  программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Бобровка от 16.09.2015 г. № 190.
Цели и задачи муниципальной программы

Создание эффективной системы управления и распоряжения муниципальным имуществом сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский.

Осуществление технической инвентаризации муниципальных объектов недвижимости и постановка их на кадастровый учет.

Обеспечение государственной регистрации прав на муниципальное имущество сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский.

Результаты хода выполнения мероприятий программы в свете достижения поставленных задач
Комплекс программных мероприятий, которые были выполнены в 2018 году направлены на повышение эффективности использования муниципальной собственности сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области и  включили в себя мероприятия  по проведению технической инвентаризации объектов муниципальной собственности сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, изготовление технических планов с постановкой данных объектов на кадастровый учет.
В 2018 году проведена оценка муниципального имущества с целью определения величины годовой арендной платы за право пользования нежилыми помещениями.

Изготовлены 2 технических паспорта и 2 технических плана  на объекты водоснабжения. Проведены геодезические и кадастровые работы по формированию земельных участков муниципальной собственности.
Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной

программы  *
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1.
	Количество объектов муниципального имущества, прошедших государственную регистрацию права собственности сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский
	Км.
	6
	0
	0

	2.
	Количество изготовленных технических паспортов на объекты муниципального имущества сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский
	%
	6
	2
	0,3
	Технический паспорт сооружения

	3.
	Количество изготовленных технических планов на объекты муниципального имущества сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский

	6
	2
	0,3
	Технический план сооружения

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной  программы**

	0,2

Перечень выполненных мероприятий и финансовое обеспечение

реализации программы
	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования на 2018 год, тыс. руб.

(План)
	Объём финансирования на 2018 год, тыс. руб.

(Факт)

	1
	Изготовление технической документации на объекты муниципального имущества  сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский
	83,1
	83,1

	2
	Геодезические и кадастровые работы по формированию земельных участков

	115,6
	115,6

	3
	Услуги по техническому обслуживанию газопроводов

	5,6
	5,6

	4
	Приобретение похозяйственных книг

	0
	0

	5
	Административный учет

	42,5
	42,5

	6.
	Изготовление документации
	949,2
	949,2

	Итого по программе
	1196,0
	1196,0

	Степень выполнения программных мероприятий, %

	100

Реализация мероприятий Программы способствует повышению эффективности расходования средств бюджета сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский, качество управления муниципальной соб​ственностью сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский.

На ход реализации программы повлияли такие факторы, как отсутствие проектной документации, актов о приемке в эксплуатацию  объектов, а также недостаточное финансирование программы из местного бюджета, в частности, на изготовление технической документации.

Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 1196,0 тыс.руб. Степень выполнения мероприятий программы высокая — 100,0%. Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы составило 0,2. Показатель эффективности реализации муниципальной программы равен 20% Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является низкой. Для повышения эффективности данной программы необходимо учитывать при планировании финансирования программных мероприятий затраты на оформление муниципального имущества.
Постановлением администрации сельского поселения Бобровка от 11.12.2018  №231 в программу были внесены актуальные изменения.